007223

Streetcar Ride XXVI

Bildbeschreibung!)

Eine Schwarz-WeiB-Stadtszene zeigt ein Gebdude mit einer groBen quot;MY STYLEquot; Brautwerbung,
ein rotes Sparkassenlogo und einen Radfahrer auf der StraBe.

Analyse!)

Diese Fotografie zeigt eine diistere, fast monochrome Stadtszene, die von leuchtend roten Akzenten
unterbrochen wird. Auf der linken Seite dominiert ein Gebdude den Rahmen, das mit einer groBen Wer-
bung fiir quot;MY STYLEquot; Braut- und Abendmode geschmiickt ist. Die Werbung zeigt eine Frau in
einem aufwendigen Kleid, das wie die Umgebung in Graustufen gehalten ist und einen scharfen Kontrast
zu einem leuchtend roten quot;Squot;-Logo auf dem Nachbargebaude bildet. Die Gebdude selbst sind in
Grautdnen gehalten, die ihre Betontexturen und architektonischen Linien hervorheben. Im Hintergrund
ist ein hoheres Gebdude zu sehen, das sich im Bau oder in der Renovierung zu befinden scheint. Die
Szene wird durch eine Person auf einem Fahrrad und andere FuBganger belebt, die alle in Graustufen dar-
gestellt sind. Der selektive Einsatz von Farbe lenkt den Blick auf die kommerziellen Elemente, wahrend
die Gesamtkomposition ein Gefiihl von stadtischer Distanziertheit und stiller Beobachtung erzeugt.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25


https://wide-angle.de/d/d007223.html
https://frank-titze.art/d/d007223.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

007223 - Streetcar Ride XXVI

Bilddaten
Typ / GroBe Durch
Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
VergroBerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze
Aufnahme Bearbeitung Veroffentlicht
Daten 01/2019 06/2019 10/2019
Breite Hohe Bits/Farbe
Original-GréBe 7560 px 5112 px 16
Verhéltnis ca. 1.48 1 —
Aufnahme 24x36 mm
Ort —

Titel (Deutsch)

StraBenbahnfahrt XXVI

Anmerkungen

DText ist Al generiert - Noch NICHT iiberpriift und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25



https://frank-titze.art/d/d007223.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	007223
	Streetcar Ride XXVI
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




007223

rk Link Picture ID

art (DE) Artwo




2
2

007223





  
    007223
  
  
    Streetcar Ride XXVI
  
  
    Straßenbahnfahrt XXVI
  
  

    https://frank-titze.art/e/d007223.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d007223.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    01/2019
  
  
    06/2019
  
  
    10/2019
  
  
    7560
  
  
    5112
  
  
    16
  
  
    1.48
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2019-11 | Film 3:2 XVII | Ulm Center IV
  
  
    
      N
    
    
      A black and white urban scene features a building with a large "MY STYLE" bridal advertisement, a red Sparkasse logo, and a cyclist on the street.
    
    
      Eine Schwarz-Weiß-Stadtszene zeigt ein Gebäude mit einer großen "MY STYLE" Brautwerbung, ein rotes Sparkassenlogo und einen Radfahrer auf der Straße.
    
    
      This photograph presents a stark, nearly monochrome urban scene punctuated by flashes of vivid red. On the left, a building dominates the frame, adorned with a large advertisement for "MY STYLE" bridal and evening wear. The advertisement features a woman in an elaborate gown, rendered in grayscale like the surrounding environment, contrasting sharply with a bright red "S" logo on the adjacent building. The buildings themselves are rendered in shades of gray, highlighting their concrete textures and architectural lines. In the background, a taller structure is visible, appearing to be under construction or renovation. The scene is enlivened by a person on a bicycle and other pedestrians, all muted in grayscale. The selective use of color draws the eye to the commercial elements, while the overall composition creates a sense of urban detachment and quiet observation.
    
    
      Diese Fotografie zeigt eine düstere, fast monochrome Stadtszene, die von leuchtend roten Akzenten unterbrochen wird. Auf der linken Seite dominiert ein Gebäude den Rahmen, das mit einer großen Werbung für "MY STYLE" Braut- und Abendmode geschmückt ist. Die Werbung zeigt eine Frau in einem aufwendigen Kleid, das wie die Umgebung in Graustufen gehalten ist und einen scharfen Kontrast zu einem leuchtend roten "S"-Logo auf dem Nachbargebäude bildet. Die Gebäude selbst sind in Grautönen gehalten, die ihre Betontexturen und architektonischen Linien hervorheben. Im Hintergrund ist ein höheres Gebäude zu sehen, das sich im Bau oder in der Renovierung zu befinden scheint. Die Szene wird durch eine Person auf einem Fahrrad und andere Fußgänger belebt, die alle in Graustufen dargestellt sind. Der selektive Einsatz von Farbe lenkt den Blick auf die kommerziellen Elemente, während die Gesamtkomposition ein Gefühl von städtischer Distanziertheit und stiller Beobachtung erzeugt.
    
  
  
    25.06.25
  

