

007223

Streetcar Ride XXVI



Bildbeschreibung¹⁾

Eine Schwarz-Weiß-Stadtszene zeigt ein Gebäude mit einer großen quot;MY STYLEquot; Brautwerbung, ein rotes Sparkassenlogo und einen Radfahrer auf der Straße.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie zeigt eine düstere, fast monochrome Stadtszene, die von leuchtend roten Akzenten unterbrochen wird. Auf der linken Seite dominiert ein Gebäude den Rahmen, das mit einer großen Werbung für quot;MY STYLEquot; Braut- und Abendmode geschmückt ist. Die Werbung zeigt eine Frau in einem aufwendigen Kleid, das wie die Umgebung in Graustufen gehalten ist und einen scharfen Kontrast zu einem leuchtend roten quot;-Logo auf dem Nachbargebäude bildet. Die Gebäude selbst sind in Grautönen gehalten, die ihre Betontexturen und architektonischen Linien hervorheben. Im Hintergrund ist ein höheres Gebäude zu sehen, das sich im Bau oder in der Renovierung zu befinden scheint. Die Szene wird durch eine Person auf einem Fahrrad und andere Fußgänger belebt, die alle in Graustufen dargestellt sind. Der selektive Einsatz von Farbe lenkt den Blick auf die kommerziellen Elemente, während die Gesamtkomposition ein Gefühl von städtischer Distanziertheit und stiller Beobachtung erzeugt.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 Frank Titze Artwork Artwork Link Extreme 2D 447223
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 Frank Titze Artwork Artwork Link Extreme 2D 447223
	Aufnahme	Bearbeitung	
Daten	01/2019	06/2019	10/2019
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7560 px	5112 px	16
Verhältnis ca.	1.48	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Straßenbahnfahrt XXVI		

Anmerkungen

1) Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert